

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от_	09.08.2024)	νo	970
	станица Северская		-	

О наборе продуктов питания

В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Северский район от 2 июня 2022 года №948 «Об утверждении Положения об организации питания в образовательных организациях муниципального образования Северский район» (с изменениями), приказываю:

- 1. Утвердить расчет стоимости условного (минимального) набора продуктов питания на одного обучающегося в день из числа детей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, направленных в воинские части военным комиссариатом для добровольного участия в специальной военной операции, проходящих военную службу по контракту и принимающих участие в специальной военной операции, выполняющих служебные задачи в зоне специальной военной операции, а также погибших и (или) получивших увечья в ходе специальной военной операции, получающих начальное общее, основное общее и среднее общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях в очной форме на 2024 год согласно приложению к настоящему приказу.
- 2. Утвердить стоимость набора продуктов питания на одного обучающегося в день из числа детей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, направленных в воинские части военным комиссариатом для добровольного участия в специальной военной операции, проходящих военную службу по контракту и принимающих участие в специальной военной операции, выполняющих служебные задачи в зоне специальной военной операции, а также погибших и (или) получивших увечья в ходе специальной военной операции, получающих начальное общее, основное общее и среднее общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях в очной форме на 2024 год в следующем размере:

- для учащихся 1-4 классов в сумме 184,3 рублей;

- для учащихся 5-11 классов в сумме 187,4 рублей.

3. Считать утратившим силу приказ управления образования администрации муниципального образования Северский район от 29 декабря 2023 года №1989 «О наборе продуктов питания».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на О.А.Николаенко, главного специалиста управления образования, О.Н.Лебину, руководителя МКУ МО Северский район «ЦБУО».

5. Приказ вступает в силу с 1 сентября 2024 года.

Начальник управления образования

Л.В.Мазько